UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH HƯNG
–––––––––

Số: 234/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––

Thạch Hưng, ngày 30 tháng 12 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

V/v Khen thưởng thành tích thực hiện nhiệm vụ năm 2019

–––––––––––––––––––––

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ THẠCH HƯNG

 Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ  Luật thi đua, khen thưởng; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của luật thi

đua khen thưởng ngày 14/6/2005 và ngày 16/11/2013; Nghị định số 91/2017/NĐ-CP

ngày ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

thi đua khen thưởng năm;

Căn cứ Quyết định số 08/2015/QĐ-UBND ngày 29/10/2015 của UBND thành

phố Hà Tĩnh về việc ban hành quy chế “Thi đua khen thưởng”;

Xét đề nghị của Hội đồng Thi đua-khen thưởng xã Thạch Hưng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tặng giấy khen cho 7 tập thể và 15 cá nhân có thành tích trong thực hiện

nhiệm vụ năm 2019.

 (có danh sách kèm theo)

Điều 2. Giao cho Ban Tài chính ngân sách, Hội đồng thi đua khen thưởng xã

trích số tiền 6.600.000đ (Sáu triệu sáu trăm ngàn đồng) từ ngân sách xã chuyển cho

các tập thể, cá nhân có tại tại Điều 1 để thực hiện chế độ khen thưởng theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

 Văn phòng UBND, Hội đồng thi đua khen thưởng, Kế toán ngân sách và các

tập thể, cá nhân có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- CT, PCT UBND;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Chính Đàn

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH HƯNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––

DANH SÁCH KHEN THƯỞNG

CÁCTẬP THỂ, CÁ NHÂN CÓ THÀNH TÍCH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ

NĂM 2019
(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày    /12/2019)

I). TẬP THỂ:

TT Họ và tên Số tiền Ghi chú

 Cộng 3.150.000

1 Chi đoàn thôn Kinh Nam 450.000

2 Chi đoàn thôn Tiến Hưng 450.000

3 Chi hội nông dân thôn Trung Hưng 450.000

4 Chi hội phụ nữ thôn Trung Hưng 450.000

5 Chi hội CCB thôn Trung Hưng 450.000

6 Chi hội NTC thôn Bình 450.000

7 Chi hội CCB thôn Kinh Nam 450.000

II). CÁ NHÂN:

TT Họ và tên Chức vụ Số tiền Ghi chú

 Cộng  3.450.000 `

1 Nguyễn Thị Tân CHT phụ nữ thôn Tiến Hưng 230.000

2 Trần Thị Yến CHT phụ nữ thôn Bình 230.000

3 Trần Hậu Vượng CHT nông dân thôn Bình 230.000

4 Lê Thị Nhỏ CHP nông dân thôn Hòa 230.000

5 Lê Trọng Phương Chủ tịch Hội NCT xã Thạch Hưng 230.000

6 Nguyễn Thị Thanh Tam CHT người cao tuổi thôn Thúy Hội 230.000

7 Lưu Văn Công CHT trưởng CCB thôn Tiến Hưng 230.000

8 Dương Văn Hưng CHT trưởng CCB thôn Bình 230.000

9 Trương Thế Quế Bí thư chi đoàn thôn Tiến Hưng 230.000

10 Nguyễn Thị Thu Văn thư UBND xã 230.000

11 Trần Văn Cảnh Thôn trưởng thôn Tiến Hưng 230.000

12 Phan Văn Sơn Thôn trưởng thôn Kinh Nam 230.000

13 Phan Văn Cương Trưởng thôn Trung Hưng 230.000

14 Trần Thị Lan Bí thư chi bộ Thôn Thúy Hội 230.000

15 Lê Văn Ngụ Thôn trưởng thôn Bình 230.000

Cộng I + II           6.600.000đ

(sáu triệu sáu trăm ngàn đồng)

DUYỆT CHI NGƯỜI LẬP

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH HƯNG

–––––––––

Số: 36/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––

Thạch Hưng, ngày 29  tháng 4 năm 2020

BÁO CÁO

Kết quả tổ chức cuộc họp giải thích, làm rõ nội dung kiến nghị.

–––––––––––––––––––

Thực hiện Công văn số 813/UBND-VP ngày 08 tháng 4 năm 2020 của UBND

thành phố Hà Tĩnh về đôn đốc, nhắc nhở xử lý các vụ việc tồn đọng thuộc thẩm

quyền cấp xã.

UBND xã xin báo cáo kết quả như sau:

Ngày 28/4/2020, UBND xã Thạch Hưng đã ban hành giấy mời số 07/GM-

UBND về việc tổ chức cuộc đối thoại để giải thích, làm rõ nội dung kiến nghị của bà

Lê Thị Lý – Thôn Kinh Nam.

Thời gian mời lúc 15h 00 ngày 29/4/2020, tại UBND xã.

Thành phần mời tham dự có mặt:

+ ở xã, kính mời đồng chí Bí thư Đảng ủy; Chủ tịch HĐND; Chủ tịch, Phó Chủ

tịch UBND; VP UBND, công chức tư pháp- hộ tịch;

+ Ở thôn Kinh Nam: bà Lê Thị Lý

Sau 1/2 ngày làm việc, qua các ý kiến đóng góp giải thích, chủ trì kết luận: Thực

hiện văn bản 680/LN-NN&PTNT-TC-CT-VHTT&DL ngày 27/12/2017 về đền bù sự cố

môi trường biển, bà Lê Thị Lý có trong danh sách thôn Kinh Nam đề nghị, tuy nhiên tại

cuộc họp Ban chỉ đạo, Hội đồng xác định thiệt hại xã không đưa vào danh sách được đền

bù với lý do: Căn cứ Văn bản 680/LN-NN&PTNT-TC-CT-VHTT&DL ngày

27/12/2017, kinh doanh buôn bán thủy hải sản được đền bù phải lao động kinh doanh

thường xuyên và thu nhập chính. Do đó việc bà Trần Thị Lý buôn bán thủy sản là sản

phẩm từ khai thác thủy sản của gia đình. Vì vậy kinh doanh tại chợ theo kê khai chủ yếu

là sản phẩm khai thác, việc buôn bán ở chợ không thương xuyên.

Như vậy Bà không đủ điều kiện để đề nghị đền bù sự cố môi trường biển đối với

buôn bán thủy sản.

+ Đề nghị bà Lê Thị Lý tiếp thu các ý kiến đã giải thích để thống nhất nội dung

cuộc họp. Trường hợp bà không thống nhất được nội dung cuộc làm việc thì trực tiếp

cán bộ chuyên môn để được hướng dẫn viết đơn khiếu nại.

+ Đề nghị UBMTTQ, các đoàn thể tiếp tục tuyên truyền giải thích cho gia đình

bà Lê Thị Lý.

Vậy UBND xã Thạch Hưng xin báo cáo kết quả thực hiện theo văn bản số

813/UBND-VP ngày 08 tháng 4 năm 2020 của UBND thành phố.

Nơi nhận:

- UBND thành phố;

- TT Đảng ủy, TT HĐND;

- Chủ tịch, PCT UBND;

- MTTQ;

- Lưu: VT;

- Gửi: + Bản điện tử;

 + Bản giấy cho thành phần còn lại.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chính Đàn

	QUYẾT ĐỊNH
	UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ THẠCH HƯNG
	QUYẾT ĐỊNH: